



A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU-CE  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20240417001/DIV-SRP  
AO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

A empresa **COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA** com sede à Rua Padre Moacir, nº 39, Centro, CEP: 63.650-000, Quiteriãópolis/CE, Telefone: (88) 99834-5210, CNPJ: 41.250.142/0001-94, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.127647-2, propõe ao Município de Tauá o constante no objeto do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.03.001/2022-SPS, conforme segue:

**DADOS BANCÁRIOS:**  
BANCO: Bradesco Agência: 5441-0 Conta Corrente: 14.918-7

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TURURU/CE.**

LOTE 02 - TEMPEROS								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
24	ALMO DE POIRA PRODUTO DEVE SEGUIR REGISTRAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 276 OF 22/09/05 - ANVISA, PORTARIA Nº 242 MAPA). ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 11676/2008) EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE DE PVC (LITRO) ATÓXICO CONTENDO 200g/450g DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM, COM VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	POTE	150	RECEITA DE CASA	R\$ 24,00	VINTE E QUATRO REAIS	R\$ 3.600,00	TRÊS MIL, SEISCENTOS REAIS
25	AZETE PURO TIPO LÍQUIDO, NÃO CONTENDO ZEGOS. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM EM LATA DE 200 ML DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA.	UNID.	69	GALLO	R\$ 27,00	VINTE E SETE REAIS	R\$ 1.863,00	UM MIL, OITOCENTOS E SESENTA E TRÊS REAIS
26	CURCUMÁ MOIDA EMBALAGEM ÍNTEGRA E DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE (CONTENDO 100G).	PCT	48	TINA	R\$ 6,00	SEIS REAIS	R\$ 288,00	DUZENTOS E OITENTA E OITO REAIS
27	DE DATA PALHA PACOTE 100G APROXIMADAMENTE. SABOR NATURAL E TEMPORALIZADA EM EMBALAGEM METALIZADA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU SIMILAR.	PCT	360	YOKI	R\$ 6,00	SEIS REAIS	R\$ 2.160,00	DOIS MIL, CENTO E SESSENTA REAIS
28	COCO RALADO POLPA DE COCO PARCIALMENTE DESGORDURADA E DESIDRATADA, SEM ADIÇÃO DE NENHUM OUTRO INGREDIENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACHÊ CONTENDO DE 100 GRAMAS DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	PCT	240	MENINA	R\$ 5,12	CINCO REAIS E DOZE CENTAVOS	R\$ 1.228,80	UM MIL, DUZENTOS E VINTE E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS
29	CHÁ DE CAMOMILA ACIONCIONADO EM CAIXAS PEQUENAS COM 10 UNIDADES. GRAMATURA 20G. QUANDO DA DE 10 A ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% DO PRAZO DE VALIDADE.	CX	96	MARATÁ	R\$ 28,45	VINTE E OITO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 2.731,20	DOIS MIL, SETECENTOS E TRINTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS
30	CHÁ DE ERVA-DOCE ACIONCIONADO EM CAIXAS PEQUENAS COM 10 UNIDADES. GRAMATURA DE 10 A 20G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% DO PRAZO DE VALIDADE.	CX	96	MARATÁ	R\$ 23,88	VINTE E TRÊS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 2.292,48	DOIS MIL, DUZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS
31	CANELA MOIDA EM PÓ SEM AÇÚCAR, ACIONCIONADA EM EMBALAGEM DE 100 G DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA.	TUBO	65	KITANO	R\$ 4,19	QUATRO REAIS E DEZENOVE CENTAVOS	R\$ 272,35	DUZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS
32	CREME DE LEITE ESTERILIZADO, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200G ACIONCIONADO EM CAIXA UNIDELIZADA, NÃO CONTENDO ZEGOS. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA.	UNID.	696	CCGL	R\$ 3,40	TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 2.366,40	DOIS MIL, TREZENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
33	FIMBRIE BOVINO CONTENDO CARNE BOVINA, ÁGUA, AMIDO DE MILHO, PROTEÍNA DE SOJA, SAL, ESPESCARIAS, CARTAGENA (ESPESANTE) POLI FOSFATO DE SÓDIO (ESTABILIZANTE), ERITRÓLITA (DOÇURANTE), GLUTAMATO MONOSSÓDICO (REALÇADOR DE SABOR) E NITRITO DE SÓDIO (CONSERVANTE) NÃO CONTÉM GLUTEN EMBALAGEM PRIMÁRIA COM 400G A 420 GRS., SEM AMASSADURAS, ESTUFADA OU COM FERULAGEM, INVOLUCADAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, OBRIGATORIO, REGISTRO DO PRODUTO COTADO EMITIDO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL + SEI DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA OU EMITIDO PELA SECRETARIA DA AGRICULTURA DO ESTADO ONDE SE LOCALIZA A SEDE OU O DOMICÍLIO DO LICITANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE EXPRESSOS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DENTRO DO PRAZO.	LATA	198	BORDON	R\$ 7,97	SETE REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 1.578,06	UM MIL, QUINHENTOS E SETENTA E OITO REAIS E SEIS CENTAVOS
34	KETCHUP TRADICIONAL TOMATE, AÇÚCAR, VINAGRE, SAL, AMIDO MODIFICADO, CONDIMENTOS, ACIDULANTE ACIDO LÁCTICO, CONSERVADOR SOBROTO DE POTASSIO E AROMATIZANTE. EMBALAGEM EM GARRAFAS DE 400ML/500ML/750ML.	UNID.	210	TAMBAU	R\$ 4,60	QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 966,00	NOVECENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS
34	KETCHUP TRADICIONAL TOMATE, AÇÚCAR, VINAGRE, SAL, AMIDO MODIFICADO, CONDIMENTOS, ACIDULANTE ACIDO LÁCTICO, CONSERVADOR SOBROTO DE POTASSIO E AROMATIZANTE. EMBALAGEM EM GARRAFAS DE 400ML/500ML/750ML.	UNID.	210	TAMBAU	R\$ 4,60	QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 966,00	NOVECENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS
35	ERVALHA 200G EM CONSERVA, ACIONCIONADO EM LATA COM 200G. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA.	LATA	519	PREDILECTA	R\$ 3,31	TRÊS REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS	R\$ 1.717,89	UM MIL, SETECENTOS E DEZESSETE REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS
35	ERVALHA 200G EM CONSERVA, ACIONCIONADO EM LATA COM 200G. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA.	LATA	519	PREDILECTA	R\$ 3,31	TRÊS REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS	R\$ 1.717,89	UM MIL, SETECENTOS E DEZESSETE REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS
36	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO COM NO MÍNIMO 1% DE CARBOIDRATO DE 1% DE SÓDIO. EMBALAGEM TETRA PACK 100BG. NÃO DEVE INDICAR PROFUMAMENTO IDENTIFICADO.	UNID.	342	QUERO	R\$ 4,80	QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 1.641,60	UM MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E OITO CENTAVOS
36	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO COM NO MÍNIMO 1% DE CARBOIDRATO DE 1% DE SÓDIO. EMBALAGEM TETRA PACK 100BG. NÃO DEVE INDICAR PROFUMAMENTO IDENTIFICADO.	UNID.	342	QUERO	R\$ 4,80	QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 1.641,60	UM MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E OITO CENTAVOS
37	EDULCORANTE EM PÓ ADIANTADO EM PÓ DE PRIMEIRA QUALIDADE. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM CAIXA COM 50 ENVOLVEM (DE 800MG) E INVOLUCADOS. COMPOSIÇÃO: EDULCORANTE ARTIFICIAL SUCRALOSE E ACESSULÁMIDE DE POTASSIO, LACTOSE E ANTUMECTANTE DIOXIDO DE SILÍCIO. NA EMBALAGEM DEVE CONTER A DATA DE VALIDADE DO PRODUTO MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DA ANVISA E DO REGISTRO.	CX	54	LINEA	R\$ 15,70	QUINZE REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 847,80	OITOCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS
37	EDULCORANTE EM PÓ ADIANTADO EM PÓ DE PRIMEIRA QUALIDADE. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM CAIXA COM 50 ENVOLVEM (DE 800MG) E INVOLUCADOS. COMPOSIÇÃO: EDULCORANTE ARTIFICIAL SUCRALOSE E ACESSULÁMIDE DE POTASSIO, LACTOSE E ANTUMECTANTE DIOXIDO DE SILÍCIO. NA EMBALAGEM DEVE CONTER A DATA DE VALIDADE DO PRODUTO MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DA ANVISA E DO REGISTRO.	CX	54	LINEA	R\$ 15,70	QUINZE REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 847,80	OITOCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS
38	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ PRODUTO FORMADO DE SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS QUE POR INFLUÊNCIA DO CALOR E/OU UMIDADE PRODUZ ESPONJAMENTO GASOSO CAPAZ DE EXPANDIR MASSAS ELÁSTICAS COM FARINHAS, AMIDOS OU FÉCULAS, AUMENTANDO-LHES O VOLUME E A POROSIDADE. CONTENDO NO INGREDIENTE BICARBONATO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO E FOSFATO MONOCÁLCICO - EMBALAGEM DE 100G.	UNID.	68	ROYAL	R\$ 3,50	TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 238,00	DUZENTOS E TRINTA E OITO REAIS
38	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ PRODUTO FORMADO DE SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS QUE POR INFLUÊNCIA DO CALOR E/OU UMIDADE PRODUZ ESPONJAMENTO GASOSO CAPAZ DE EXPANDIR MASSAS ELÁSTICAS COM FARINHAS, AMIDOS OU FÉCULAS, AUMENTANDO-LHES O VOLUME E A POROSIDADE. CONTENDO NO INGREDIENTE BICARBONATO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO E FOSFATO MONOCÁLCICO - EMBALAGEM DE 100G.	UNID.	68	ROYAL	R\$ 3,80	TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 258,40	DUZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
39	FOLHA DE LOURO 100G FOLHA DE LOURO DESIDRATADO - ACIONCIONADO EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO NO MÍNIMO 10G. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA.	UNID.	120	KITANO	R\$ 4,00	QUATRO REAIS	R\$ 480,00	QUATROCENTOS E OITENTA REAIS
39	FOLHA DE LOURO 100G FOLHA DE LOURO DESIDRATADO - ACIONCIONADO EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO NO MÍNIMO 10G. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA.	UNID.	120	KITANO	R\$ 4,00	QUATRO REAIS	R\$ 480,00	QUATROCENTOS E OITENTA REAIS
40	LEITE CONDENSADO LEITE CONDENSADO EMBALAGENS DE 395G, COM EMBALAGEM EM PERFILTO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.	UNID.	660	ITALAC	R\$ 5,25	CINCO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$ 3.465,00	TRÊS MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS
40	LEITE CONDENSADO LEITE CONDENSADO EMBALAGENS DE 395G, COM EMBALAGEM EM PERFILTO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.	UNID.	660	ITALAC	R\$ 5,25	CINCO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$ 3.465,00	TRÊS MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS
41	LEITE DE COCO NATURAL CONCENTRADO, AÇÚCARADO, ÓRTICO DE FRUTOS SÁS E MADUROS ISENTO DE SUBSIDOS, PARASITAS, LARVAS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. ACIONCIONADO EM GARRAFAS DE VIDRO CONTENDO 1000ML/1L. VALIDADE - GARANTIA 30 DIAS.	UNID.	276	MENINA	R\$ 4,00	QUATRO REAIS	R\$ 1.104,00	UM MIL, CENTO E QUATRO REAIS
41	LEITE DE COCO NATURAL CONCENTRADO, AÇÚCARADO, ÓRTICO DE FRUTOS SÁS E MADUROS ISENTO DE SUBSIDOS, PARASITAS, LARVAS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. ACIONCIONADO EM GARRAFAS DE VIDRO CONTENDO 1000ML/1L. VALIDADE - GARANTIA 30 DIAS.	UNID.	276	MENINA	R\$ 4,00	QUATRO REAIS	R\$ 1.104,00	UM MIL, CENTO E QUATRO REAIS

42	MILHO VERDE 200G MILHO VERDE 200G EM CONSERVA, ACONDICIONADO EM LATA COM 200G, SEM ESTUFAMENTOS, ABERTURAS, FERRUGENS. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/MAPA	LATA	432	PREDILECTA	R\$	3,76	TRÊS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	R\$	1.624,32	UM MIL, SEISCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	
42	MILHO VERDE 200G MILHO VERDE 200G EM CONSERVA, ACONDICIONADO EM LATA COM 200G, SEM ESTUFAMENTOS, ABERTURAS, FERRUGENS. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/MAPA	LATA	432	PREDILECTA	R\$	3,76	TRÊS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	R\$	1.624,32	UM MIL, SEISCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	
43	MARGARINA VEGETAL COM SAL 500G MARGARINA VEGETAL COM SAL COM 60% DE LÍPIDIOS, POTE CONTENDO 500 G DO PRODUTO. LIVRE DE IMPUREZAS. EMBALAGEM EM PERFETO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UNID.	783	PURO SABOR	R\$	7,38	SETE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS	R\$	5.778,54	CINCO MIL, SETECENTOS E SETENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS	
43	MARGARINA VEGETAL COM SAL 500G MARGARINA VEGETAL COM SAL COM 60% DE LÍPIDIOS, POTE CONTENDO 500 G DO PRODUTO. LIVRE DE IMPUREZAS. EMBALAGEM EM PERFETO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UNID.	783	PURO SABOR	R\$	7,00	SETE REAIS	R\$	5.481,00	CINCO MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E UM REAIS	
44	MOLHO INGLES MOLHO INGLES EMBALAGEM DE 150ML, INGREDIENTES: ÁGUA, SAL, VINHAGRE, MOLHO DE SOJA, AÇÚCAR, CONDIMENTO PREPARADO (PIMENTA PRETA, NOZ-MOSCADA, LOURO, CRAVO E CANELA), ALHO, GENGIBRE, PIMENTA-VERMELHA, SALSA, SALSÃO, AROMATIZANTE E CORANTE CARAMELO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/MAPA	UNID.	288	CEPERA	R\$	2,50	DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	720,00	SETECENTOS E VINTE REAIS	
45	MOLHO SHOBU EMBALAGEM DE 150ML, INGREDIENTES: ÁGUA, SAL, SOJA, MOLHO AÇÚCAR CRISTAL, CORANTE CARAMELO E CONSERVADOR SOBROTA DE POTASSIO E BENZOATO DE SÓDIO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/MAPA	UNID.	114	MARINAR	R\$	2,80	DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$	319,20	TREZENTOS E DEZENOVE REAIS E VINTE CENTAVOS	
46	MILHO PARA MUNGUNZA LATA DE MILHO AMARELO PARA PREPARO DE MUNGUNZA, GRÃOS OU PERACOS DE GRÃOS DE MILHO COM AUSÊNCIA PARCIAL OU TOTAL DO GERMIN. EM PRESENÇA DE ESCARIFICAÇÃO MECÂNICA OU MANUAL (DESCERMINAÇÃO), SEM GLÚTEN, COM APARÊNCIA CLARA, SEM A PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE DESCARACTERIZEM O PRODUTO OU COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E CONSUMO HUMANO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES 200G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	PCT	215	DONA CLARA	R\$	3,50	TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	752,50	SETECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	
47	MAIONESE TRADICIONAL COM 200G MAIONESE TRADICIONAL. EMBALAGEM COM 200G DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/MAPA	SACHÊ	222	LIZA	R\$	4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	999,00	NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS	
48	MOLHO DE TOMATE TOMATE AÇÚCAR E SAL. NÃO CONTEM GLÚTEN. EMBALAGEM DE 300G. DATA DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	SACHÊ	251	FLUGINI	R\$	2,50	DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	627,50	SEISCENTOS E VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	
49	OREGANO OREGANO DESIDRATADO - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 10G, DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/MAPA	UNID.	132	KITANO	R\$	2,50	DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	330,00	TREZENTOS E TRINTA REAIS	
50	PIMENTA DO REINO MOIDA FRUTOS DE PIMENTA MOIDA (PIPER NIGRUM L.) DESIDRATADOS, EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO ATÍPICO CONTENDO DE 50G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA	UNID.	138	TINA	R\$	6,50	SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	897,00	OITOCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS	
51	REFRIGERANTES EMBALAGEM PRIMÁRIA: GARRAFA PET DE 2 LITROS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDOS COM 6 UNIDADES. LIVRES DE IMPUREZAS OU INSETOS QUE TORNE IMPROPRIO PARA CONSUMO HUMANO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. SABORES VARIADOS.	FARDO	324	JANDAIA	R\$	7,00	SETE REAIS	R\$	2.268,00	DOIS MIL, DUZENTOS E SESENTA E OITO REAIS	
52	REFRIGERANTE DE CAJÁ EMBALAGEM PRIMÁRIA: GARRAFA PET 250ML. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDOS COM 12 UNIDADES. LIVRES DE IMPUREZAS OU INSETOS QUE TORNE IMPROPRIO PARA CONSUMO HUMANO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNID.	3000	INDAÍÁ	R\$	7,00	SETE REAIS	R\$	21.000,00	VINTE E UM MIL REAIS	
53	SARDINHA AO ÓLEO COMESTÍVEL, SARDINHA ENLATADA, SARDINHAS COM ÓLEO, SEM CONSERVANTE, EMBALADA À VÁCUO, COM PESO LÍQUIDO DE 125G, COM SISTEMA ABRE-FÁCIL, ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO LACRADA E INTACTAS CONTENDO 24 UNIDADES. OBRIGATORIA NA EMBALAGEM, A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. REGISTRO NO SIP - PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 90 DIAS.	UNID.	1620	SÃO GERALDO	R\$	4,30	QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$	6.966,00	SEIS MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS	
54	TEMPERO COMPLETO TEMPERO COM INGREDIENTES: RAÍZIS DE CENOURA, APOIO F. PIMENTA, SEM GLÚTEN, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO DE 40 GRAMOS. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/MAPA	POTE	226	KODILAR	R\$	3,90	TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$	881,40	OITOCENTOS E OITENTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS	
55	VINHAGRE DE ALCOOL, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE CONTENDO 500 ML, ASPECTO AUSENTE DE ELEMENTOS ESTRANHOS A SUA NATUREZA, VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS E REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA, ROTULAGEM CONTENDO, NO MÍNIMO, NOME DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DO PRAZO DE VALIDADE.	UNID.	129	MARATÁ	R\$	2,40	DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$	309,60	TREZENTOS E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS	
<b>VALOR TOTAL</b>									<b>R\$</b>	<b>89.899,65</b>	<b>OITENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS</b>

1095  
7

PRAZO PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: Conforme o edital.  
Prazo de entrega: conforme o edital.  
Condição de entrega: Conforme o edital.  
Condições de pagamento: Conforme o edital.  
Local de entrega: Conforme o edital.  
Modelo: Conforme Solicitação na OF e Especificação do termo de referência.  
Prazo de validade/garantia: De acordo com o fabricante.  
Procedência: Nacional  
**VALIDADE DA PROPOSTA : 120 (cento e vinte) dias.**

Declaramos para fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento de licitação, sob modalidade Pregão Eletrônico nº 20240417001/DIV-SRP, instaurado pela Prefeitura Municipal de TURURU-CE

\*Declaramos que a empresa cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.\*

Declaramos que nossa proposta eletrônica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaramos que a empresa atende aos requisitos de habilitação, e que responderá pela veracidade das informações prestadas, na forma do inciso I do art. 63 da Lei 14.133, de 2021.

Declaramos que a empresa não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.

\* Assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados ao Pregoeiro, sujeitando-nos a eventuais averiguações que se façam necessárias;

\*Comprometemos-nos a manter, durante a execução do Contrato, e compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

\*Comprometemos-nos a repassar na proporção correspondente, eventuais reduções de preços decorrentes de mudanças de alíquotas de impostos incidentes sobre o fornecimento do objeto, em função de alterações de legislação correspondente, publicada durante a vigência do Contrato;

\*Temos conhecimento e submetemo-nos ao disposto na Lei nº 8.078 - Código de Defesa do Consumidor, bem como, ao Edital e Anexos do Pregão Eletrônico nº 20240417001/DIV-SRP realizado pela Prefeitura de TURURU-CE

PRAZO DE INÍCIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DO SERVIÇOS: DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outra quaisquer que incidam sobre a contratação.

DECLARA, que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU-CE, e ainda cônjuge, companheiros ou parente até o terceiro grau.

Declara, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art.4º, VII da Lei nº 10.520/2002.

TURURU-CE, 30 DE ABRIL DE 2024

COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA  
CNPJ: 41.250.142/0001-94  
JOELMA MACHADO OLIVEIRA  
CPF: 945.622.963-72  
RG: 2000028079605

JOELMA MACHADO OLIVEIRA:94562296372  
372

Assinado de forma digital por JOELMA MACHADO OLIVEIRA:94562296372  
Dados: 2024.04.30 13:27:38 -03'00'